

## AVVISO DI CHIARIMENTI n°2

### *Quesiti nn. 5-6-7*

\*\*\*\*\*

**Gara 4/S/2023 - Procedura aperta con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108, co. 1 d.lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii avente ad oggetto l'affidamento del "Servizio di cassa e dei servizi bancari accessori dell'Università degli Studi di Napoli Federico II"- CIG A01E8D7816.**

\*\*\*\*\*

È pervenuto a questa Amministrazione il quesito relativo alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riporta nel seguito, con la risposta a cura del Responsabile Unico del Progetto.

### **Quesito n° 5)**

*In relazione all'art. 15 del Capitolato Speciale rubricato alla voce "Pagamento delle retribuzioni al personale, delle borse di studio, degli assegni di ricerca, rimborso tasse agli studenti e fattispecie analoghe" con particolare focus alla smart card, viene esplicitato che "dovrà essere munita di microprocessore (...) tale da ospitare (...) le credenziali di autenticazione del titolare per l'accesso sicuro ai servizi on line dell'Università.*

*Si chiede cortesemente di evidenziare alla scrivente, a quali servizi on line ci si riferisce (pagamenti? RegISTRAZIONI ad esami?...) e le specifiche ed attuali modalità di accesso.*

*Distinti saluti.*

### **Risposta al Quesito n° 5)**

Si rinvia all'avviso di rettifica pubblicato sul sito di Ateneo.

### **Quesito n° 6)**

*Buongiorno al fine di analizzare compiutamente la posizione si chiede cortesemente di voler fornire i seguenti dati per l'anno corrente ed il 2022: numero mandati; numero di mandati pagati per cassa; numero reversali; utilizzo anticipazione di cassa; giacenze attive (presso B.I. eventuali presso Tesoriere), numero di dipendenti totali; numero di studenti totali, numero di matricole, numero laureati.*

*Si ringrazia.*

### **Risposta al Quesito n° 6)**

Di seguito i dati richiesti:

1. Numero mandati : 77.517
2. Numero mandati pagati per cassa: 680
3. Numero reversali: 77.516



4. Utilizzo anticipazione di cassa: zero
5. Saldo 56 T.U. al 31.12.22: Euro 679.331.426,99
6. Numero dipendenti al 31.12.22: 5.165
7. Numero studenti: 78.035
8. Numero immatricolati 2022: 23.554
9. Numero di laureati: 65.030

#### **Quesito n° 7)**

*In relazione all'art. 15 del Capitolato Speciale rubricato alla voce "Pagamento delle retribuzioni al personale, delle borse di studio, degli assegni di ricerca, rimborso tasse agli studenti e fattispecie analoghe" Si chiede cortesemente, in relazione al capoverso: "Il Cassiere dovrà assicurare lo svolgimento di tale servizio anche a favore di beneficiari potenzialmente sprovvisti di un conto corrente mediante accredito dell'importo su smart card, attivabile gratuitamente su richiesta del beneficiario", il numero attuale dei beneficiari di tali somme sprovvisti di un conto corrente.*

*Si ringrazia.*

#### **Risposta al Quesito n° 7)**

Dall'applicativo di contabilità in uso presso questo Ateneo, emergono n. 619 bonifici effettuati a favore di n.77 soggetti muniti di carta prepagata.

**Responsabile Unico del Progetto  
Dott.ssa Maria Rosaria Petraglia**

